[image: image1.png]

 МИНИСТЕРСТВО  ТРУДА  И  СОЦИАЛЬНОГО  РАЗВИТИЯ

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минтруд РД)

 ПРИКАЗ

	       «____»____________________20____г.

	№ __________________

	    г.Махачкала

О признании утратившими силу некоторых приказов

Министерства труда и социального развития Республики Дагестан

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан                   от 16 сентября 2022 г. № 305 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 20 сентября, № 05002009647)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившими силу приказы Министерства труда и социального развития Республики Дагестан:

от 20 июля 2012 года № 04-1115 «Об утверждении Административного  регламента Министерства труда и социального развития Республики Дагестан предоставления государственной услуги по назначению и выплате единовременного пособия при рождении ребенка лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 27 июля 2012 года, регистрационный № 1842);
от 20 июля 2012 года № 04-1116 «Об утверждении Административного  регламента  Министерства  труда  и социального развития Республики Дагестан
предоставления государственной услуги по назначению и выплате ежемесячного пособия по уходу за ребенком лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 27 июля 2012 года, регистрационный № 1844);
от 20 июля 2012 года № 04-1117 «Об утверждении Административного  регламента Министерства труда и социального развития Республики Дагестан предоставления государственной услуги по назначению и выплате единовременного  пособия  беременной  жене  военнослужащего,  проходящего
2

военную службу по призыву» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 27 июля 2012 года, регистрационный № 1845);

от 20 июля 2012 года № 04-1118 «Об утверждении Административного  регламента Министерства труда и социального развития Республики Дагестан предоставления государственной услуги по назначению и выплате ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 27 июля 2012 года, регистрационный № 1843);

от 5 декабря 2012 года № 12-3040 «Об утверждении Административного регламента Министерства труда и социального развития Республики Дагестан предоставления государственной услуги по назначению ежемесячной денежной компенсации в возмещение вреда, причиненного здоровью граждан вследствие радиационных аварий и катастроф» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 21 декабря 2012 года, регистрационный № 2147);

от 9 января 2013 года № 03-01 «Об утверждении Административного  регламента Министерства труда и социального развития Республики Дагестан о предоставлении государственной услуги по назначению и выплате инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 16 января  2013 года, регистрационный № 2179);

от 19 июня 2013 года № 04-761 «О внесении изменений в Административный регламент Министерства труда и социального развития Республики Дагестан предоставления государственной услуги по назначению и выплате единовременного пособия  беременной   жене   военнослужащего,  проходящего   военную службу по призыву» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 26 июня 2013 года, регистрационный № 2409);
от 19 июня 2013 года № 04-762 «О внесении изменений в Административный  регламент  Министерства  труда  и   социального  развития Республики Дагестан предоставления государственной услуги по назначению  и выплате ежемесячного пособия по уходу за ребенком лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 18 июля 2013 года, регистрационный № 2460);

от 19 июня 2013 года № 04-763 «О внесении изменений в Административный регламент Министерства труда и социального развития Республики Дагестан предоставления государственной услуги по назначению и выплате ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 25 июня 2013 года, регистрационный № 2415);

от 19 июня 2013 года № 04-764 «О внесении изменений в Административный регламент Министерства труда и социального развития Республики Дагестан предоставления государственной услуги по назначению и выплате    единовременного    пособия    при    рождении    ребенка    лицам,   не
3

подлежащим обязательному социальному страхованию» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 23 июня 2013 года, регистрационный № 2416);
от 20 июня 2013 года № 10-779 «О внесении изменений в Административный регламент Министерства труда и социального развития Республики Дагестан предоставления государственной услуги по назначению ежемесячной денежной компенсации в возмещение вреда, причиненного здоровью граждан вследствие радиационных аварий и катастроф» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 26 июня            2013 года, регистрационный № 2419);

от 22 июля 2013 года № 10-919 «О внесении в Административный регламент Министерства труда и социального развития Республики Дагестан предоставления государственной услуги по назначению ежемесячной денежной компенсации в возмещение вреда, причиненного здоровью граждан вследствие радиационных аварий и катастроф» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 14 августа 2013 года, регистрационный № 2497);

от 25 июля 2013 года № 03/1-944 «О внесении изменений в приказ  Министерства труда и социального развития Республики Дагестан от 20 июля            2012 года № 04-1116 «Об утверждении Административного регламента Министерства труда  и  социального  развития  Республики Дагестан предоставления государственной услуги по назначению и выплате ежемесячного пособия по уходу за ребенком лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 14 августа 2013 года, регистрационный № 2490);

от 12 августа 2013 года № 02/1-1014 «О внесении изменений в  Административный регламент Министерства труда и социального развития Республики Дагестан о предоставлении государственной услуги по назначению и выплате инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 22 августа 2013 года № 2522);
от 16 августа 2013 года № 03/1-1042 «О внесении изменений в приказ Министерства труда и социального развития Республики Дагестан от 20 июля                 2012   года   №  04-1117  «Об   утверждении    Административного    регламента Министерства труда и социального развития Республики Дагестан предоставления государственной услуги по назначению и выплате единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 28 августа 2013 года, регистрационный № 2532);
от 16 августа 2013 года № 03/1-1043 «О внесении изменений в приказ  Министерства труда и социального развития Республики Дагестан от                20  июля 2012  года № 04-1115 «Об утверждении Административного регламента
4

Министерства труда и социального развития Республики Дагестан предоставления государственной услуги по назначению и выплате единовременного пособия при рождении ребенка лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 28 августа 2013 года, регистрационный № 2533);

от 16 августа 2013 года 03/1-1044 «О внесении изменений в приказ Министерства труда и социального развития Республики Дагестан от 20 июля            2012 года № 04-1118 «Об утверждении Административного регламента Министерства труда и социального развития Республики Дагестан предоставления государственной услуги по назначению и выплате ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 28 августа 2013 года, регистрационный № 2534);
от 1 октября 2013 года № 02/1-1173 «О внесении изменений в  Административный регламент Министерства труда и социального развития Республики Дагестан о предоставлении государственной услуги по назначению и выплате инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 8 октября 2013 года, регистрационный № 2568);
от 30 марта 2016 года № 14-187 «Об утверждении Административного регламента Министерства труда и социального развития Республики Дагестан предоставления государственной услуги по назначению и выплате пособия по беременности   и    родам   женщинам,   уволенным   в    связи   с    ликвидацией
организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 12 апреля 2016 года, регистрационный № 3773);
от 30 марта 2016 года № 14-188 «Об утверждении Административного регламента Министерства труда и социального развития Республики Дагестан предоставления государственной услуги по назначению и выплате единовременного пособия  женщинам,  вставшим  на  учет   в  медицинских   учреждениях в ранние сроки беременности, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 7 апреля 2016 года, регистрационный № 3771);
от 11 мая 2016 года № 14-276 «Об утверждении Административного регламента  Министерства  труда  и социального развития Республики Дагестан предоставления государственной услуги по назначению ежемесячной компенсационной выплаты нетрудоустроенным женщинам, имеющим детей в возрасте до 3 лет, уволенным в связи с ликвидацией организации» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 18 мая            2016 года, регистрационный № 3825);
5

от 3 июня 2016 года № 14-338 «О внесении изменений в некоторые приказы  Министерства  труда  и  социального  развития  Республики Дагестан» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 9 июня              2016 года, регистрационный № 3856);

от 26 октября 2016 года № 14-916 «Об утверждении Административного регламента Министерства труда и социального развития Республики Дагестан предоставления  государственной услуги по назначению ежемесячного пособия
детям  отдельных  категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших, объявленных умершими, признанных безвестно отсутствующими) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), и детям лиц, умерших вследствие военной травмы после увольнения с военной службы (службы в органах и учреждениях), пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 2 ноября 2016 года, регистрационный № 4029);
от 7 ноября 2017 года № 03/4-864 «Об утверждении Административного регламента Министерства труда и социального развития Республики Дагестан предоставления  государственной услуги по предоставлению отдельных мер социальной поддержки гражданам, подвергшимся воздействию радиации» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 6 декабря  2017 года, регистрационный № 4494).
2. Управлению социальной поддержки обеспечить направление:

настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке;
официально заверенной копии настоящего приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации в установленном законодательством порядке;
официально заверенной копии настоящего приказа в Прокуратуру Республики Дагестан.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства труда и социального развития Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagmintrud.ru).
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра З.А. Багомедова.

Министр                                                                                               А. Махмудов